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Име и презиме_____________________                                Датум_________________ 
 

Средината во која живеам 
(географска карта, стопански дејности, екологија) 

 
                                                                                      
Заокружи го точниот одговор! 
                                                                                                                                
1. На географската карта објектите  се означени  со : 
а) картографски знаци                        б) размер                        в) картографски бои 
               
2. Најголема житница во Република Северна Македонија е: 
а) Тиквешката Котлина                 б) Скопската Котлина              в) Пелагониската Котлина 
 
3. Која стопанска дејност е одгледување на домашни животни и птици : 
а ) туризам                                б) занаетчиство                            в) сточарство 
 
4. Најголем згадувач на природата е:          
а) животните                              б) човекот                                    в) растенијта            
 
 
Дополни за да биде точно! 
 
5. Во нашата земја има ___________________и ___________________езера. Природни езера 
се: __________________________ , ______________________ и_______________________. 
 
6. Големи населени места се ___________________.  Во нашата земја поголеми градови 
се: ______________ , _______________ ,_________________, 
_________________,______________ 
 
7. На немата карта  означи ги планините во западниот дел ,  поголемите реки и твоето место на 
живеење! 
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8. Моето место на живеење е _______________. Низ него тече реката _______________. 
Најблизок град  е _______________, а најблиска планина_______________. 
 
9. Развојот на стопанството зависи од природните одлики: _______________,_______________ 
и______________________________. 
              
10.  На  празните лини запиши ги стопанските дејности во кои работат : 
а)Таткото на Маја одгледува пчели и произведува мед а потоа го продава на пазарот . 
Нејзината мајка работи во продавница за храна.  
Таткото на Маја_______________       мајката на Маја_______________ 
 
б) Митко  поправа чевли  , а неговиот брат работи во фабрика за производство на мебел. 
Митко_____________________            Брат му на Митко _________________________ 
 
11. Поврзи за да биде точно: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. Екологија е наука за 
______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________.  
 

 Одговори целосно! 

13. Селектирање е __________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________, а  
 
рециклирање е ____________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 

 

14.Зошто е  важно да се селектира отпадот и да се рециклира? 
 
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________ 
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Фабричко производство 

на храна 

Обработување на земјата, 
одгледување на домашни 

животни и птици 

Патување заради одмор 
рекреација и запозвање 
на други места 

ТУРИЗАМ 

ПРЕХРАМБЕНА 
ИНДУСТРИЈА 

ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
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15.Како можеме да придонесеме да ја зачуваме чиста и здрава животната средина? 
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
 
16. Кои стопански дејности се најразвиени во планинските предели?  
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 

 
     

 Наставник____________________                                         Родител_________________________
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                              ИНДИКАТОРИ      
Да 

 
Делумно 

  
  Не   

Лоцира планини, реки, езера, градови на географска карта    

Ја знае  местоположбата и природните одлики 
на  местото во кое живее. 
 

   

Ги идентификува и разликува стопанските дејности    

Го поврзува развојот на стопанските дејности со природните 
фактори 

   

Наведува примери за одговорно однесување кон животната 
средина  

   

 Ги наведува и опишува придобивките од селектирање и 
рециклирање 

   

 
Бодови 

0-11 

 

12 - 24 

 

25 - 37 

 

38 - 50 

          
 

51 - 62 
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